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Blot 5 år efter at skolestrukturen i Næstved kommune blev ændret, så 17 selvstændige skoler blev til 6, 

forlyder det, at et flertal i Børne- og Skoleudvalget vil undersøge, om man bør rulle ændringen helt eller 

delvis tilbage til noget, der ligner den struktur, der var i 2016. Hvad det evt. vil komme til at betyde for 

vores skole, ved vi ikke endnu, men det er helt klart skolebestyrelsens holdning, at vi gerne vil beholde 

vores skole, som den er nu.  

Fremgang 

I skolebestyrelsen har vi således igennem fem år oplevet en skole i konstant positiv udvikling. Vi oplever, at 

det faglige personale på en god måde udnytter den større mulighed for faglig sparring, indbyrdes 

inspiration og samarbejde, der er kommet via strukturen. Vi ser en velfungerende ledelsesstruktur, og som 

skolebestyrelse har vi et tæt og godt samarbejde med ledelsen. 

Godt nok er det ikke alt, hvad der kan tælles, der tæller, og ikke alt, der tæller, kan tælles, som Einstein 

engang sagde. Alligevel kan det nogle gange være nyttigt at forholde sig talmateriale, der beskriver vores 

skole. Der ligger selvfølgelig mange nuancer gemt i tallene, men de giver dog et billede af, at vi har en 

skole, der klarer sig godt på mange parametre.  

Vi kan således bl.a. konstatere, at afgangskaraktergennemsnittet i de bundne prøver er steget markant på 

Susåskolen, og at de i dag ligger over landsgennemsnit på alle afdelinger. Tilfredsheden med skolen, som 

måles hvert år i brugertilfredshedsundersøgelsen, er ligeledes steget. I den sidste undersøgelse har 93,5 % 

svaret, at de er tilfredse med skolen. Dertil hører, at tallene faktisk viser en ganske pæn stigning i 

brugertilfredsheden hen over de sidste 5 år. På afd. Glumsø er den gået fra 85 til 92% og på afd. 

Herlufmagle fra 79 til 93%, mens tilfredsheden på af Holsted har ligget stabilt på ca. 95%. Derudover er det 

værd at bemærke, at sygefraværet blandt de ansatte er blevet halveret.  

Det bedste af begge verdener 

Skolestrukturændringen har altså været en stor succes på Susåskolen, når vi ser på de målbare parametre. 

Vi kan sige, at det har været en win-win-ændring, hvor vi har fået det bedste af begge verdener – en god 

skole tæt på os og vores børn samt de ovenstående gevinster og resultater. Susåskolen består af tre 

afdelinger, men det er vores klare opfattelse, at den fungerer som en helhed, som én skole, hvor hver 

afdeling har formået at fastholde egne traditioner, samtidig med at de har oplevet både faglig og 

trivselsmæssig fremgang.  

Som skolebestyrelse vil vi gerne beholde vores skole, som den er nu - særligt for vores børns skyld.  

Vi håber derfor, at en evt. tilbagerulning til før 2016 ikke bare tromles direkte ud over hele kommunen, 

men at der vil blive lyttet til de enkelte skolers ønsker.  

If it ain´t broke, don´t fix it! 
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